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FURNIZIM ME KALLDAJK PER SHKOLLEN ,,HASAN PRISHTINA"

Numri i kontraés: 072/2018

Dhjetor/2018
Obiliq




PIJESA B:

Komuna e Obiligit,
T, ,,Adem Jashari”15000 Obiliq Republika e KOSOVES

Ly,

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues"),né njéren ané; dhe

" Termovision " SH.P.K., Q. T. Dard. Te P. e Re Z. Veri N. A Lok. nrz24, 10000, PRISHTINE,,
NRB. 70478430 NRF. 600147864 Pérfagésuar nga: Rifat Lutolli Drejtor (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES: Furnizim me aparate té zjarrit dhe mbushja e tyre

me numér identifikues: OB614-18-9133-1-3-6
Numri i brendshém: 614 18 ©72 136

Nenii Lénda

1.1 Lénda e kontratés do té jeté : Furnizim me kalldajé pér shkollen ,,Hasan Prishtina"

1.2 Kontrata hyné né fuqi me datén:10.12.2018
1.2.1 Data e fillimit do té jeté 1 — 2 dité pas nénshkrimit té kontratés.

1.2.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha dorzimeve do té jeté [10] dité nga fillimi i furnizimit

1.3 Afati kohor 1 performances nuk mund té jet€ mé shumé sef2/dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi i/[dérgimit té furnizimeve]do té jeté né Kaldaja né shkollén ""Hasan Prishtina" Milloshevé

1.5 Incotermii aplikueshém do té jetéDDPY(Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém

2.1 Ligji i zbatueshém do té€ jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té€ Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/1-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. Pér ¢éshtjet
gé nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqgi né Kosové. Juridiksioni do t€ jeté

giykata pérkatése né Prishiiné.

Ippp - Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Weni 3 Crmimi
2.1 Cmimi total i kontratés do & jeté: 5.794,00.00 {Pesmi e shtatéqind e néntédhjet e katé euro
oa/100 .
3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve
gjaté ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim té ¢mimeve t€ atyre artikujve g€ i nénshtrohen ndryshimit té
¢cmimit sipas bersés pérkatése).
Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do té béhet né Euro.
Autoriteti Kontraktues do té paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés]
C’do faturé duhet pas verifikimit té menaxherit t€ kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré
pagesén, dhe té gjitha kéto duhet té adresohen tek : Komuna e Obiliqit Rr. Adem Jashari, 15000
Obiliqg.
[NE& rast se kontraktori nuk ia arriné té furnizoj apo kryej punén pér sasiné e specifikuar , atéheré ai éshté
pérgjegiés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té€ paguaj mallrat,apo punét
pérderisa té mos plotésohet mungesa.
/Pér t'i marré pagesat,OE duhet t'i pércjellé Autoritetit Kontraktues
>  Fatura (Origjinali i faturés né tre kopje) do t'i dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet té pérmbajé 18 gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :

a) Numrin e Faturés dhe datén

b) Titulli i kontratés dhe numrin

¢) Numriirexhistrimit té biznesit dhe numrin fiskal

d) Adresén e livrimit né vendndodhje;

e) Pérshkrimin e mallrave dhe sasia

f)  Numri i xhirollogarisé

g) Cmimin pér njési dhe shumén totale t€ pagueshme né Euro; e nénshkruar dhe e vulosur.

a) Raportin nga menaxheri i projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tjetér informativ g€ kérkohet
nga Autoriteti Kontraktues.
4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ 16shuar nga Operatori Ekonomik duhet t€ paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit.

Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat

thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Republikés sé Kosovés.
5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira né ¢gmimin e kontratés.

Neni 6. Kualiteti
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6.1 Kualiteti 1 [furnizimeve jduhet né 1€ gjitha aspektet t& plotéso] specifikimer teknike té parashtruara
né Dosjen e Tenderit.

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit t€ [furnizimeve]

7.2 Kontraktuesi garanton g€ furnizimet jané t€ reja, t& papérdorura, t& modelit mé té fundit dhe gé
inkorporojné té gjitha pérmirésimet e kohéve t€ fundit né dizajn dhe né material. Kontraktuesi garanton
edhe gé asnjé nga furnizimet apo pjesét nuk kané asnjé defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria.

Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [ 7 dorézojé ndonjé ose té gjitha mallrat] [
t€ realizojé ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore té
specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera té tij sipas kontratés, do té keté té drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'1 marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité té
vlerés sé [furnizimeve] [punéve] [shérbimeve] t€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vlerés
totale té kontratés.

Nenig Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté€ qé heré pas here té inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo
prodhimit té ¢farédo artikulli g€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.
9.2. AK. me vendim e cakton Menaxherin e Projektit:

-Qéllimi 1 mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té

pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

-Kohén dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.{nése éshté e aplikueshme}

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me té cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet té nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit,

duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi.

Nemni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet g€, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj

obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon

urdhrat administrativ t€ autoritetit kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
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nea autoriteti kontrakiues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka te beje
g ; ga nje gjy p J Jeq 3

me sjellje profesionale, pérmes njé givkimi qé ka fuqiné e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshte

nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)

shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit t€ kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet té paguhet brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t€ kontratés pér mé shumé se 180 dité, pér arsye qé€ nuk jané specifikuar né

kontraté ose qé nuk i atribuohen t€ Operatorit Ekonomik.
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Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té

mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe
se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet né /mé€ Gjykatén

Kompetente né Prishtiné€/né pajtim me ligjin e Kosovés.
Neni 14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t€ dérgohet me

posté, faks, e-mail ose me doré.
E hartuar né gjuhen [Shqgip] 5 né tre origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé

origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri:
Rifat Lutolli Sherif Hoti
Pozita: Pozita:
Drejtor Menaxher i Prokurimit
Nénshkrimi /%, 4 /‘ P Nénshkrimi: b B 0g,8 § )
. ¢1’/ = _ry ‘”“;, / ’ ; V4 -
‘:LZ V’%%\ /L/L L/L?A /.uc"k
Data: 4 [ R YA Data: i | . ¥
Y ok o 10-12:2018" * |
1 #17  o)
sk b
[ - N et N
Vula: Vula: 2\ YC
Y
J\’ (@)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-18-5278-1-3-6

Titulli i kontratés: Furnizim me aparate t€ zjarrit dhe mbushja e tyre

Si pérgjigie ndaj letrés suaj té ftesés pér té tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, & poshité
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé
dispozitat e

saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé té dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosles sé& tenderit dhe afatet kohore té
paragitura,

pa rezervé apo kufizim:

1 Furnizim me aparate té zjarrit dhe mbushja e tyre

3. Cmimi total i tenderit &shté: 1.925,00 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fjalé Euro]

4. Ky tender éshté& valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim
té

tenderéve.

5. Né&se tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t&€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jme ké&té kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner
né

konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né
konsorcium, se

t& gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés;
se

partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né
emeér té

secilit anétar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t&
mbeten

né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat
e ‘
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé
gé té

gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né& ké&té konkurrim, mund té
kené si

rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera té financuara nga BKK

8. Theksojmé gé& Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe gé e
rezervon té drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t€ shkaktojé detyrime

ndaj
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Seksioni II. Formulari i PERSHKRIMIT TE CMIMIT

Plesa il PERSHKRIMI I CPUMEVE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

H Waldaja né shikolién "Hasan Prishuina” Muzikaj
i

ejtje | Cmimi pér ¢oo pozicion duhét t€ périshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e
pozicionit ne gjendje plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. Né
cmim duhet té kalkulohet gjithashtu i teré moteriali shpenzues deri né lEshuarjen né funksion. Llogaritja e pozicioneve té

bBhét sipas gjendjes sé realizuar né teren.
S S : : : 2 Njgsia i |5 Sasia s Sl;-u'n;lav
Demontiml | Kaldase se vjeter dne zhvendosja e saj fasht -
1.1 labjektit t& shkollés. copé 1 200.00 £ 200.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi i kaldajes me {€ndé djegése
t& ngurté(DRU-THENGIILL) pér djegéje me kapacitet
Q=350 kW, pér temperatura 90/70 C, komplet me regulator . )
1.2 - N " . " copé 1} 5,100.00 € 5,100.00 €
t& promajés, pompén pér mbrojtjien e kaldasé dhe termostat.
Furnizimi, transporti dhe montimi | Enés ekspanduese té
1.3 mbyllur kampiet me gypin sigurues, ¢ajrosje, etj. V= 300 Litra. copé 1 300.00 € 300.00 €
14 Furnizirmi, transporti dhe montimi i valvoles siguruese me coné 2 35.00€ 20.00 €
. é . .
susté PN 4bar DN 405 P
Furnizimi, transporti dhe montimi i termomanometrit.
1.5 copé 2 12.00€ 24.00 €
paérshtatja e tubacionit egzistues {renovimi dhe montimi i
1.6 |tubit shkarkues t& tymit/gazrave), nga kaldaja deri n& oxhak. copé 1 50.00 € 50.00 €
Furnizimi, transparti dhe montimi i tubave, kthesave dhe
1.7 |pieséve fazonike pér vurjen né& funksion t€ kaldasé. paushall 1 50.00 € 50.00 €

Vrejtéje:

lejobet q8 & shénohet me i dv (=)

T& wjitha gmimet & specifikuara né tender duhet 18 defdarohes nd Euro (€). (mimii
L. pumea pas presiss dhjetore. Gdo numér i shEouar pas numrit t& dyte (2) nuk do & merret pir bazé né llogaritjc 1& vierds 3& ofertés., aferta

& do & 1 id het ¢ pa p&

». N& gmim t& prfshihen t€ gjiths taksat ¢ aplikuara nd Kosov&,duke Hogsritur cdhe wsh-né

-

Identifikim i operatorit ekono

Emrii oe: M~m&m§,;\15101~1 SHPK

Emri dhe mbiemri i périagésuesit te oe: e /RIFA/I,E‘}’TOII M I/
& 7 pey
Nénshlarimi: ~ {
7
data: H 30.11.2018
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PJESA ¥ E KONTRATES:

IDENTIFIKIMI FINANCIAR

2 EEVER

Beo o Hhably Toganl ¥ Ne- 40 - Prishrine

Prishiine

1O

Artur Karaf

377 44 503 474
termovision@hotmait.com

330078099

BANKA

Enrt

Adjresy

Cryiui

PPosiar

Hod
Sh{eti

Llogaria Buandoive
IBAM (apionaie)

! 2SO peipHa1E)

NLB BAMK ~ Prishiine

By BEgrem Qabej nr 1, 16000 Prishting

Prishiine

16000

Kosove
{70100101128952=2

SNSHR RN MBAUTRESET

NS ERICIRI ML T AT A0 N

DANKES T (1 (e blimiestne)

@ Tenderit — Pune — Procadur @ Hapur
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Data/Date/Datum

Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverig ~ Viada - Government

Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé-Ministarstvo Trgovine t Industrije-
Ministry of Trade and Industry

Agjenision 1 Regjistrinit 8 Bizneseve nd Kosove / KosowsKa Agencija va Rigistracije Biziisa /
- Kosova Business Registralion Agency

CERTIFIKATE E REGHISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACII
CERTIFICATE OF REGISTRATION

600147864

Numi Fiskal /* Fiscal Number / Fiskalri Broj

Lloji i-biznesit Shogér me pérgjegiési té kufizuara

BusinessType Limited liability: company

Tip biznisa Drustvo sa ograniCenony adgovomodu

Adresa Republika @ Kosovés, Prishting Prishting

Address Republic of Kasovo,Pristing, Pristina

Adresa Republika Kosova,Pristing, Pristina . &
Xhabir Togani, Jok.40 p

[
Data e inkorporimit n
Diate of incorporation 2440142017 [‘E

Batum inkorporirania

Data o regjistrimit :
Date of registration 03/03/2008
Diatum registracije

e

Ny p
(el £
Nenshkrimi/Signature/Potpis

2470172017

AN oo N nannon
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